

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

Uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2016 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Program: Integrovaný regionálny operačný program
Názov projektu: Rozšírenie kapacity MŠ v obci Bolešov"
Kód projektu: 302021BKM3

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ

Názov: Obec Bolešov
Sídlo: Bolešov 78, 01853 Bolešov, SK
Osoba oprávnená konať: Ing. Martin Rác
IČO : 00317080
DIČ: 2020610867
Bankové spojenie.: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK02 5600 0000 0044 7915 4017

a

Zhotoviteľ

Názov: SESTAV, s.r.o.
Sídlo: J.L.Bellu 34/809, 019 01 Ilava
Osoba oprávnená konať: Milan Sedláček
IČO: 36014559
DIČ: 2020438332
IČ DPH: SK2020438332
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: SK03 1100 0000 0026 2480 0080
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd: Sro, vložka číslo 3582/R

Čl. 2 Úvodné ustanovenia

2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.8.2022 Zmluvu o dielo, v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje, že zrealizuje dielo „Rozšírenie kapacity MŠ v obci Bolešov“. Na základe tohto dodatku dochádza k zmene zmluvy tak, ako je uvedené ďalej.

Čl. 3 Predmet dodatku

3.1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku.

Čl. IV Cena Diela, bod 4.1 Zmluvy o dielo, sa z dôvodu nerealizovania niektorých prác resp. realizovania prác navyše v celom rozsahu ruší a v zmysle ustanovení §18, ods. (3) zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov nahrádza nasledovným znením:

„Celková cena za kompletne zrealizovanie diela je:

Cena bez DPH: 297 325,8 EUR

DPH 20%: 59 465,16 EUR

Cena celkom vrátane DPH: 356 790,96 EUR.“

Čl. 4 Záverečné ustanovenia

4.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 15.08.2022, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti v doteraz platnom znení.

4.2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a zákona 546/2010 Z.z. v znení neskorších predpisov a § 5 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

4.3. Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Objednávateľ 2 rovnopisy a Zhotoviteľ 2 rovnopisy.

4.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č.1 – Rekapitulácia + Zoznam prác nerealizovaných a zoznam prác navyše

V Bolešove dňa

V Ilave, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....

Ing. Martin Rác
starosta obce

.....

Milan Sedláček
konateľ

Rozpočet

Stavba: Rozšírenie kapacity MŠ v obci Bolešov

Objednávateľ: Obec Bolešov, Bolešov 78, 018 53 Bolešov

Zhotoviteľ: SESTAV s.r.o.

Dátum: 12.4.2023

Spracoval : Ing. Anton Petrik

Rekapitulácia navyše prác

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1.	Búranie strechy z plynosilikátu	4 474,73	894,95	5 369,68
2.	Sadrokartónová priečka na 2.np	647,06	129,41	776,47
3.	Demontáž plechovej krytiny	3 672,11	734,42	4 406,53
4.	Terasa - nový návrh	9 693,07	1 938,61	11 631,68
5.	Terasa - pôvodný návrh	-6 061,09	-1 212,22	-7 273,31
	Celkom navyše práce	12 425,88	2 485,18	14 911,06

Odberateľ: Obec Bolešov, Bolešov 78, 018 53 Bolešov
Projektant:
Dodávateľ: Sestav s.r.o

Spracoval:
JKSO :
Dátum:

Stavba :Bolešov - rozšírenie MŠ
Objekt :Naviac práce - vybúranie strechy z plynosilikátu

SESTAV s.r.o. ILAVA

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
------------	----------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------------	------------------------	-------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

1	013	96508-2933	Búr. podkl. vrstiev mazanín ,plynosilikátov a strusky hr. do 30cm	36,813	m3	45,00	1 656,59		1 656,59
2	013	96605-5121	Odsekanie vrstvy betónu po obvode muríva hr. do 300 mm	47,134	m	21,15	996,88		996,88
3	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	34,890	t	10,10	352,39		352,39
4	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	34,890	t	10,20	355,88		355,88
5	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	348,900	t	0,30	104,67		104,67
6	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	34,890	t	8,90	310,52		310,52
7	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	34,890	t	20,00	697,80		697,80

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:

4 474.73 **0.00** **4 474.73**

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

4 474.73 **0.00** **4 474.73**

Za rozpočet celkom bez DPH

4 474.73 **4 474.73**

Odberateľ: Obec Bolešov, Bolešov 78, 018 53 Bolešov

Projektant:

Dodávateľ: Sestav s.r.o

Spracoval:

JKSO :

Dátum:

Stavba :Bolešov - rozšírenie MŠ

Objekt :Naviac práce - sadrokartónová stena /dočasná/ na 2.np

SESTAV s.r.o. ILAVA

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
------------	----------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------------	------------------------	-------

PRÁCE A DODÁVKY PSV

763 - Konštrukcie - drevostavby

1	763	76311-1111	Priečka sadrokartónová deliaca dočasná na 2,np - chodba	22,000	m2	23,50	517,00		517,00
2	763	76380-3110	Demontáž sadrokartónovej priečky	22,000	m2	5,00	110,00		110,00
3	763	99876-3201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	6,270	%	3,20	20,06		20,06

763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:

647,06

0,00

647,06

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:

647,06

0,00

647,06

Za rozpočet celkom bez DPH

647,06

0,00

647,06

Odberateľ: Obec Bolešov, Bolešov 78, 018 53 Bolešov

Projektant:

Dodávateľ: Sestav s.r.o

Spracoval:

JKSO :

Dátum:

Stavba :Bolešov - rozšírenie MŠ

Objekt :Naviac práce - demontáž plech. krytiny, vybúranie betónov

SESTAV s.r.o. ILAVA

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
------------	----------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------------	------------------------	-------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

1	013	96105-5111	Búranie základov betónových	3,872	m3	110,00	425,92		425,92
2	013	96604-3121	Búranie časti ríms betón. vyložených do 15 cm hr. do 10 cm	13,000	m	15,00	195,00		195,00
3	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	9,982	t	10,20	101,82		101,82
4	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	99,820	t	0,30	29,95		29,95
5	272	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	9,982	t	6,00	59,89		59,89
6	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	9,982	t	20,00	199,64		199,64

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu: 1 012,22 0,00 1 012,22

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: 1 012,22 0,00 1 012,22

PRÁCE A DODÁVKY PSV

764 - Konštrukcie klampiarske

7	764	76431-2821	Demontáž plechovej strešnej krytiny	476,000	m2	5,50	2 618,00		2 618,00
8	764	99876-4201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	26,180	%	1,60	41,89		41,89

764 - Konštrukcie klampiarske spolu: 2 659,89 0,00 2 659,89

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu: 2 659,89 0,00 2 659,89

Za rozpočet celkom bez DPH 3 672,11 0,00 3 672,11

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacity MŠ v obci Bolešov - pôvodný návrh

Objekt:

01 - SO.01 MATERSKÁ ŠKOLA

Časť:

9 - TERASA - Pôvodný návrh

Miesto:

Bolešov, č.p. 422

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Bolešov, Bolešov 78, 018 53 Bolešov

Projektant: S.A.B.A.

spol. s r.o.

Zhotoviteľ:

SESTAV s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 693,07

D HSV Práce a dodávky HSV

8 663,45

D 1 Zemné práce

102,21

1	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím POL. P1	m3	1,361	50,000	68,05
2	K	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,408	2,000	0,82
3	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,361	1,500	2,04
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,361	3,500	4,76
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	23,137	0,500	11,57
6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,361	1,000	1,36
7	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2,722	5,000	13,61

D 2 Zakladanie

457,97

8	K	274271021.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 200 mm POL. O1	m3	0,167	220,000	36,74
9	K	274321312.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25 POL. L1, POL.P1	m3	1,750	100,000	175,00
10	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	1,944	28,000	54,43
11	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	1,944	9,000	17,50
12	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,070	2 100,000	147,00
13	K	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505) POL. O1	t	0,013	2 100,000	27,30

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

31,70

14	K	318271048.S	Krycie platne priebežné pre oplotenie z betónových tvárnic 210x240x70 mm POL. O1	m	1,200	7,000	8,40
15	M	592330007200.S	Plotová tvárnica betónová krycia platňa, 210x240x70 mm POL. O1	ks	5,826	4,000	23,30

D 4 Vodorovné konštrukcie

321,76

16	K	434311116.S	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C 20/25 POL. N1	m	19,400	10,000	194,00
17	K	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie POL. N1	m2	3,337	20,000	66,74
18	K	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie POL. N1	m2	3,337	4,500	15,02
19	K	430362021.S	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,023	2 000,000	46,00

D 5 Komunikácie

560,93

20	K	581114113.S	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm POL. T1	m2	12,900	11,000	141,90
21	K	596811330.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, veľ. do 0,09 m2 plochy do 50 m2 POL. N1	m2	8,352	33,000	275,62
22	M	592460002700.S	Dlažba betónová	m2	8,436	17,000	143,41

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 691,21

23	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery POL. K1	m2	13,460	1,000	13,46
----	---	-------------	--	----	--------	-------	-------

24	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková POL.. K1	m2	13,460	24,000	323,04
25	K	625250581.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 30 mm, zatlkacie kotvy POL. L1	m2	7,263	39,000	283,26
26	K	625250583.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 50 mm, zatlkacie kotvy pol. K1	m2	8,460	41,000	346,86
27	K	631312661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm POL.M1	m3	2,863	120,000	343,56
28	K	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI POL. M1	t	0,125	2 000,000	250,00
29	K	632200050.S	Montáž dlažby kladená na sucho na rektifikačné terče POL. M1	m2	47,530	26,000	1 235,78
30	M	592460013700.S	Platňa betónová 500 X 500MM POL. M1 + terče	M2	48,000	28,000	1 344,00
31	K	6312600013PC	M+D Okapový profil pre dlažbu na terčoch POL. S1	m	12,250	45,000	551,25

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 230,13

32	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t pol. u	m3	1,830	110,000	201,30
33	K	961PC	Vybúranie časti betónovej plochy v nutnom rozsahu vrátane likvidácie pol. x	súb	1,000	60,000	60,00
34	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t pol. y	m2	0,185	5,000	0,93
35	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t pol.k	m2	62,830	5,000	314,15
36	K	965082941.S	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t POL. u	m3	11,482	10,000	114,82
37	K	976071111.S	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t pol.v	m	11,435	7,000	80,05
38	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	24,981	10,100	252,31
39	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	24,981	6,200	154,88
40	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	24,981	10,200	254,81
41	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	249,810	0,300	74,94
42	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	24,981	8,900	222,33
43	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	24,981	20,000	499,62

D 99 Presun hmôt HSV 267,54

44	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	19,110	14,000	267,54
----	---	-----------	---	---	--------	--------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 1 029,62

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 690,30

45	K	711113131.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	56,067	12,000	672,80
46	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	6,728	2,600	17,49

D 764 Konštrukcie klampiarske 101,85

47	K	7643PC	Demontáž klampiarských prvkov v nutnom rozsahu pol. j zmena položky w	súb	1,000	100,000	100,00
48	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	1,850	1,85

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 60,54

49	K	76799520PC	M+D Doplnenie zábradlia na novom múriku vrátane kotvenia a povrchovej úpravy pol. R1	M	1,200	50,000	60,00
50	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,600	0,900	0,54

D 771 Podlahy z dlaždíc 9,72

51	K	771576109.Spc	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného alt. betónová dlažba	m2	0,185	33,000	6,11
52	M	59774000160pc1	Dlaždice keramické mrazuvzdorná alt. betónová dlažba	m2	0,192	17,000	3,26
53	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	0,093	3,800	0,35

D 783 Nátery 167,21

54	K	783101812.S	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou	m2	18,375	1,100	20,21
55	K	783122110.S	Nátery ocel.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70µm	m2	18,375	6,000	110,25

56	K	783122710.S	Nátery ocel.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35μm	m2	18,375	2,000	36,75
----	---	-------------	--	----	--------	-------	-------

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacity MŠ v obci Bolešov

Objekt:

01 - SO.01 MATERSKÁ ŠKOLA

Časť:

9- TERASA - nový návrh

Miesto:

Bolešov, č.p. 422

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Bolešov, Bolešov 78, 018 53 Bolešov

Projektant: S.A.B.A.
spol. s r.o.

Zhotoviteľ:

SESTAV s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							6 061,09
D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 659,27
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 040,68
59	K	622422211.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti la II -20% hladkých pol. J1	m2	20,480	5,000	102,40
64	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením pol. J1,	m2	40,880	6,000	245,28
75	K	632452613.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm	m2	63,000	11,000	693,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				605,82
107	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0.06500t pol.k	m2	62,830	5,000	314,15
112	K	978036131.Spc	Otlčenie omietok, v rozsahu do 20 % pol. J1	m2	20,480	2,000	40,96
114	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4,293	10,100	43,36
115	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	4,293	6,200	26,62
116	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,293	10,200	43,79
117	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	42,930	0,300	12,88
118	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	4,293	8,900	38,21
119	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	4,293	20,000	85,86
D	99		Presun hmôt HSV				12,77
120	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,912	14,000	12,77
D	PSV		Práce a dodávky PSV				4 401,82
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				777,92
125	K	711113131.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	63,000	12,000	756,00
133	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	7,560	2,900	21,92
D	764		Konštrukcie klampiarske				349,76
194	K	764421420.S	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 150 mm pol. H1	m	24,425	10,000	244,25
198	K	7643PC	Demontáž klampiarských prvkov v nutnom rozsahu pol. j	súb	1,000	100,000	100,00
199	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	3,443	1,600	5,51
D	771		Podlahy z dlaždíc				3 092,14
242	K	771576109.Spc	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného alt. betónová dlažba	m2	65,500	33,000	2 161,50
243	M	59774000160pc1	Dlaždice keramické mrazuvzdorná alt. betónová dlažba	m2	68,120	12,000	817,44
244	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	29,789	3,800	113,20
D	783		Nátery				182,00
257	K	783101812.S	Odstánenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou	m2	20,000	1,100	22,00

258	K	783122110.S	Nátery ocel.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70 μ m	m2	20,000	6,000	120,00
259	K	783122710.S	Nátery ocel.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35 μ m	m2	20,000	2,000	40,00